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 Tabela 2 - Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercício Anterior 
2023 

 

 

 
   AMF - Demonstrativo 2 (LRF, art. 4º, § 2º, inciso I)                                                                                       R$ milhares 

  

Especificação 

Metas 

Previstas em 

2021 
(a) 

% 
RCL 

   Metas Realizadas em 
2021 
(b) % 

RCL 

Variação (II-I) 

Valor 
(c) = (b-a) 

% 
(c/a) x 100 

Receita Total 
Receitas Primárias (I) 
Despesa Total 
Despesas Primárias (II) 
Resultado Primário (III)=(I-II) 
Resultado Nominal 
Dívida Pública Consolidada 
Dívida Consolidada Líquida 

157.000 
156.803 
157.000 
154.343 

2.460 
1.330 
8.560 
6.265 

100,0038 
99,8783 

100,0038 
98,3114 
1,5669 
0,8471 
5,4524 
3,9905 

182.855 
182.018 
158.147 
155.155 
26.863 
26.258 
9.117 

-28.644 

101,3805 

100,9165 

87,6816 

86,0228 

14,8937 

14,5583 

5,0547 

-15,8811 

  25.855 

25.215 

1.147 

812 

24.403 

24.928 

557 

-34.909 

16,4682 

16,0807 

0,7306 

0,5261 

991,9919 

1.874,2857 

6,5070 

-557,2067 

   Nota: Excluída a coluna %PIB, conforme MDF da STN. 
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